
Serce dla Dolpo 
Wsparcie	edukacji	dzieci	z	tybetańskiej	tradycji	Bon	w	Dolpo,	Nepal	
	
„Serce	dla	Dolpo”	to	projekt	Fundacji	im.	Drenpa	Namkhi,	którego	celem	jest	wsparcie	dzieci	
uczących	się	w	Dolpo	Bon	School	–	szkole	położonej	w	trudno	dostępnym	regionie	
Himalajów,	w	Dolpo,	Nepal.	To	wyjątkowe	miejsce,	gdzie	dzieci	z	ubogich	rodzin	i	sieroty	
mają	szansę	na	edukację,	ciepły	posiłek	i	bezpieczny	dom.	
	

Szkoła 
Dolpo	Bon	School	została	założona	w	2009	roku	w	miejscowości	Dunai.	Obecnie	oferuje	8-
letni	program	nauczania.	Uczęszcza	do	niej	90	uczniów	(52	dziewczynki	i	38	chłopców).	
Szkoła	zatrudnia	11	nauczycieli,	2	kucharki	i	2	opiekunki.	Wszyscy	mieszkają	razem	w	
budynkach	szkoły.	
	
Szkoła	oferuje	dzieciom	darmową	naukę,	zakwaterowanie	i	wyżywienie.	Funkcjonuje	dzięki	
wsparciu	sponsorów.	Zarządzana	jest	przez	Nyimę	Kunkyapa	Rinpocze	–	duchowego	
nauczyciela,	oddanego	zachowaniu	kultury	i	języka	tybetańskiego.	

Dzieci 
Większość	dzieci	pochodzi	z	Dolnego	Dolpo	–	z	bardzo	ubogich	rodzin	rolniczych,	a	wiele	to	
sieroty.	Szkoła	umożliwia	im	zdobycie	wykształcenia	zgodnego	z	ich	tradycją	i	religią	Bon.	
Dzieci	uczą	się	języka	tybetańskiego,	nepalskiego,	angielskiego,	matematyki	i	innych	
przedmiotów.	Są	w	wieku	od	5	do	14	lat.	

Sponsorowanie 
Dolpo	Bon	School	działa	wyłącznie	dzięki	pomocy	darczyńców.	Obecnie	potrzeba	30	
sponsorów,	którzy	zapewnią	wsparcie	dzieciom	pozbawionym	opieki	finansowej.	Kwota	
miesięcznego	wsparcia	wynosi	200	zł.	
	
Jeden	sponsor	=	jedno	dziecko.	Sponsor	otrzymuje	co	pół	roku	wiadomości	o	postępach	
swojego	podopiecznego.	
	
Dlaczego	200	zł	wystarcza?	W	Nepalu	to	równowartość	ok.	7300	rupii	nepalskich	–	
wystarcza	na	jedzenie,	ubranie,	środki	higieniczne	i	materiały	szkolne.	

Jak pomóc? 
Jeśli	chcesz	zostać	sponsorem,	napisz	na	adres:	dolposchool@drenpa-namkha.org	
Otrzymasz	informacje	o	dziecku,	numer	konta	do	wpłat	i	bieżące	informacje	ze	szkoły.	
	
Twoje	200	zł	miesięcznie	realnie	zmienia	życie	–	daje	szansę	na	edukację,	lepszą	przyszłość	
i	godne	życie.	




